
MUI\II 
PRESS 

Masarykova univerzita 
Přírodovědecká fakulta 
Se sídlem Kotlářská 267/2, 611 3 7 Brno 

č. ev. PřF 6350/21 

č. ev. CDV 9950/2021 

Zastoupena doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem PřF Masarykovy univerzity 
Ve smluvních věcechjedná: ~ 

e-mail: 
IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení:: 
IBAN:I 
Právní torma: veřeJná vysoká šlcola 
Nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen MU) 

a 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Se sídlem Líšeňská 33a, 639 00 Brno 
Zastoupen Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 
IČO 44994575; DIČ CZ44994575 
Bankovní spojení: 
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Zapsáno v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen CDV) 

Dále též společně jako "Partneři" 
uzavírají 

SMLOUVU O KOEDICI PUBLIKACE 

1. Tato smlouva je uzavřena po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Předmětem této 
Smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s koedicí 
publikace Zvířata na silnicích, autorů Tomáš Bartoníčka (MU) a Michal Bíl (CDV) (dále 
jen "Dílo"), v tištěné i elektronické podobě, a poskytnutí nevýhradní podlicence k Dílu. 

2. Technická specifikace díla: Formát 17 x 24 cm, předpoldádaný rozsah 248 TS, pevná vazba 
V8a, plnobarevný tisk 4/4, 90 g BO, náklad 350 ks. 

3. Celkový rozpočet Koedice je určen orientačně na částku 169 300,- Kč (slovy sto šedesát 
devět tisíc tři sta) bez DPH. Na hrazení částky dle předchozí věty se instituce podílejí 
poměrem 50:50. 
Náklady Koedice nesou Smluvní strany dle výše dohodnutého; to však nevylučuje 
možnost odlišného písemného ujednání mezi Smluvními stranami ad hoc. 

Stránka 1 z 4 



I\IIUI\II 
PRESS 

4. CDV na vydání přispěje v průběhu roku 2021 částkou 70 000,- Kč bez DPH, kterou 
převede na účet MU v záhlaví smlouvy na záldadě faktury vydané MU. Případné další 
výdaje dle finálního rozpočtu koedice, které přesáhnout 140 000,- Kč bez DPH budou CDV 
uhrazeny v poměrech dle bodu 3 do 30 dní od vystavení faktury MU. V případě, že se na 
hrazení náldadů dle předchozí věty nebude CDV chtít podílet, promítne se tato skutečnost 
do výsledného náldadu publikace. 

5. MU se zavazuje uhradit CDV podíl z výnosů ve výši 50% (slovy padesát procent) z čistých 
příjmů MU z prodeje Díla, vypočítaného jalco násobku počtu prodaných a zaplacených 
výtisků Díla a prodejní ceny jednoho výtisku Díla bez DPH, kterou MU obdržel od třetích 
osob, po odečtení všech poskytnutých slev a distribučních poplatků. 

6. Odměna náležícím autorům díla- zaměstnancům není předmětem této dohody a bude 
řešena interními dohodami smluvních stran se svými zaměstnanci. 

7. MU zajistí přípravu vydání a realizaci vydání. Smluvní strany se dohodnou na určení 
prodejní ceny díla před zahájením distribuce. 

8. Pro potřeby Smlouvy Smluvní strany disponují potřebnými právy k Dílu, které množňují 
dále specifikovanou koedici Díla. Smluvní strany prohlašují, že dílo je zaměstnaneckým 
dílem, k němuž vykonávají autorská majetková práva dle příslušnosti jednotlivých 
spoluauton1 ve čl. 1., a že mají výlučné právo užít výše uvedené dílo v odpovídajícím 
rozsahu a udělit vzájemně dalším Smluvním stranám oprávnění k výkonu tohoto práva 
všemi způsoby uvedenými v této Smlouvě. 

9. Za účelem Koedice si Smluvní strany vzájemně poskytují nevýhradní podlicenci v rozsahu 
nezbytném pro realizaci účelu a předmětu Smlouvy a pro všechny způsoby užití Díla 
známé v době uzavření Smlouvy, zejména rozmnožování, rozšiřování a sdělování Díla 
veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem (dále jen 
"Podlicence"). 

1 O. Podlicence se uděluje bezúplatně na dobu určitou a to do 31.12.2031. 

ll. Smluvní strany mají právo oprávnění tvořící součást Podlicence poskytnout třetí osobě či 
osobám za účelem plnění této Smlouvy. 

12. V případě části Podlicence k užití a zveřejnění Díla v podobě elektronické publikace 
Podlicence pokrývá všechny existující způsoby užití díla v elektronické podobě; za účelem 
vytvoření audioknihy se smluvní strany zavazují dojednat vzájemná práva a povinnosti 
formou dodatku. 

13. Jalco vydavatelé budou v tiráži publikace společně označeni oba spoluvydavatelé, tj. MU a 
CDV, kniha bude opatřena ISBN z řady MU. Na obálce Díla bude uvedeno CDV a jeho 
logo. 

Stránka 2 z 4 



I\IIUI\II 
PRESS 

14. Dílo bude obsahovat informaci o Koedici Smluvních stran tohoto znění: "Publikace byla 
vydána za finanční podpory Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity a Centra 
dopravní11o výzkumu." V případě vázanosti Díla projektovou podporou, dotací či 

obdobnou skutečností, která podmiňuje nutnou dedikaci v tomto smyslu, bude Dílo 
obsahovat i tuto informaci v náležité podobě. Tyto skutečnosti zajistí MU. 

15. Náklad publikace bude minimálně 250 ks. 

16. Publikace bude vydána v roce 2022, prodej a distribuci tištěné i elektronické verze zajistí 
MU prostřednictvím Munishop a své sítě distributorů po ČR (částečně SR) a smluvních 
partnerů pro prodeje-verze. 

17. Rozeslání veškerých autorských, povinných a propagačních výtisků zajistí MU. 

18. CDV obdrží.50 výtisků z nákladu pro vlastní účely a k propagaci. 

19. Partneři mají vůči sobě navzájem povinnost informovat se o způsobech propagace Díla. 

20. V případě veřejné propagace Díla prostřednictvím veřejných výstupů, autorských čtení či 
besed, mají partneři vůči sobě jak infmmační povinnost (s dostatečným časovým 
předstihem před konáním propagační akce), tak mají právo se takovéhoto způsobu 
propagace Díla účastnit prostřednictvím svých zástupců. 

21. Případný dotisk publikace proběhne po dohodě Smluvních stran a na základě dodatku k 
této smlouvě. 

22. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně infmmovat o veškerých 
skutečnostech rozhodných pro řádné splnění předmětu i účelu této Smloli'Vy:; 

·· ... ' 

23. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto Smlouvou . s~ ~HcH .. / přÍsl~šnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 1746 odst. 2), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

24. Smlouvu lze změnit, doplňovat nebo zrušit pouze výslovným písemným smluvním 
ujednáním formou dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato 
Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

25. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv postupem odst. 18. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami před datem podpisu této 
Smlouvy se řídí touto Smlouvou. 

26. Tato Smlouva je podřízena režimu jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

Stránka 3 z 4 



MUI\II 
PRESS 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění Smlouvy v Registru smluv zajistí MU; o uveřejnění této Smlouvy 
bezodldadně vyrozumí CDV. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

V Brně dne ...................... . 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., 

-

ředitel CDV 

V Brně dne ...................... . 
Masarykova univerzita 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., 
děkanPřF MU 

Stránka 4 z 4 




